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Speaker:

Drodzy bracia i siostry, w cyklu katechez o gorliwości ewangelizacyjnej rozważamy dziś
świadectwo św. Daniela Comboniego. Był on wielkim apostołem Afryki. O ludach tego kontynentu
pisał: „zawładnęły moim sercem, które żyje tylko dla nich”, „umrę z Afryką na ustach”. Żył w XIX
w., w czasach naznaczonych koszmarem niewolnictwa. Zrozumiał, że niewolnictwo społeczne jest
zakorzenione w głębszej niewoli, niewoli serca, niewoli grzechu, z której wyzwala nas Pan.
Niestety, niewolnictwo, podobnie jak kolonializm, nie należy do przeszłości. Dlatego jako
chrześcijanie jesteśmy wezwani do walki z wszelkimi formami niewolnictwa. Św. Danielowi
zależało na zbawieniu Afryki. Dążył do odnowy misyjnej dzięki zaangażowaniu tamtejszych
chrześcijan. Wspierał lokalne duchowieństwo i promował świecką posługę katechetów. Jego
gorliwość rodziła się z radości Ewangelii i czerpała z miłości Chrystusa. Pisał: „Trzeba rozpalać
ludzi miłością, która ma swoje źródło w Bogu i w miłości Chrystusa; a kiedy ktoś naprawdę kocha
Chrystusa, wtedy niedostatki, cierpienia i męczeństwo są słodyczą”. Pragnął misjonarzy gorliwych,
radosnych i zaangażowanych, ale przede wszystkim świętych, to znaczy wolnych od grzechu i
pokornych. W swej pasji ewangelizacyjnej nigdy nie działał w pojedynkę, lecz zawsze w Kościele.
„Mam tylko jedno życie, które mogę poświęcić zbawieniu tych dusz - pisał – a chciałbym mieć ich
tysiąc, które mógłbym przeznaczyć w tym celu”.

Santo Padre:
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Saluto cordialmente tutti polacchi, in particolare il gruppo di persone disabili del laboratorio
terapeutico delle Suore Serve della Vergine Immacolata di Szumowo, insieme ai loro assistenti.
San Daniele Comboni era un uomo innamorato di Dio e dei fratelli. Oggi ci invita a non
dimenticare mai i poveri, ma ad amarli perché in loro è presente Gesù crocifisso, in attesa di
risorgere. Vi benedico di cuore.

Speaker:

Pozdrawiam serdecznie Polaków, a w szczególności grupę osób niepełnosprawnych z warsztatu
terapii zajęciowej Sióstr Służek NMP Niepokalanej w Szumowie wraz z opiekunami. Św. Daniel
Comboni był człowiekiem rozmiłowanym w Bogu i braciach. Dziś apeluje do nas, byśmy nigdy nie
zapominali o ubogich, lecz kochali ich, ponieważ w nich jest obecny Jezus ukrzyżowany,
oczekujący na zmartwychwstanie. Z serca wam błogosławię.
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